
 
Ispettorato Territoriale del Lavoro Potenza-Matera 

 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTO l’art. 42 del D.P.C.M. 25 marzo 2016 (Gestione dei beni mobili), riguardante la gestione contabile e 
patrimoniale dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

VISTA la nota prot. n. 2758 del 04/03/2019, avente ad oggetto: “Chiarimenti sull’articolo 42, comma 4 del 
DPCM 25 marzo 2016 recante disposizioni di contabilità e bilancio dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro”, 
con la quale si disciplina la modalità di dismissione dei beni ritenuti non più utilizzabili e posti fuori uso dalla 
specifica Commissione all’uopo istituita; 

VISTO il verbale, prot. n. 24669 del 09/10/2023, con il quale la Commissione Tecnica per la cancellazione 
dei beni mobili, istituita con decreto n.62 dell’1.09.2023, su proposta del Consegnatario di questo ITL 
Potenza-Matera, ha dichiarato fuori uso i beni riportati nell’elenco allegato (all.1), visionati nel corso del 
sopralluogo dell’1.09.2023, in quanto ritenuti non più utilizzabili per cause tecniche o non funzionali alle 
esigenze dell’ufficio presso la sede di Potenza, alla via Isca del Pioppo n. 41; 

ACQUISITO in data 09/10/2023 il parere favorevole del Direttore di ritenere non proficua l’attivazione delle 
procedure per l’alienazione degli stessi, con conseguente cessione gratuita dei beni in favore della Croce 
Rossa Italiana ai sensi dell’art. 14, comma 2, del D.P.R. n. 254/ 2002;  

CONSIDERATO che il materiale messo fuori uso dalla Commissione Tecnica per la cancellazione dei beni 
mobili è stato proposto alla Croce Rossa Italiana Comitato di Potenza, la quale non ha manifestato interesse 
al ritiro; 

RITENUTO che per garantire il corretto funzionamento dell’attività dell’Ufficio si rende necessario ricorrere 
alla rimozione e al relativo smaltimento dei beni mobili dichiarati fuori uso, tenuto conto delle 
determinazioni della competente Commissione Tecnica per la cancellazione dei beni mobili ex art. 42 del 
D.P.C.M. 25 marzo 2016 

DECRETA  

la dismissione dei beni dichiarati fuori uso, di cui all’allegato 1, presenti presso la sede di Potenza 
dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Potenza-Matera, con successivo conferimento in discarica, nonché 
con il rilascio di apposita ricevuta di ritiro e successivo avvenuto smaltimento in termini di legge. 

Il Consegnatario è autorizzato al relativo discarico inventariale. 

                                                                                         IL DIRETTORE 
                                        dott. Michele LORUSSO 

 
 

 

 

 


		2023-12-13T13:13:36+0000
	Michele Lorusso


		2023-12-14T17:15:51+0100
	Potenza
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_PZ-MT.ITL PZ MT .R.0000078.14-12-2023




